29 da Constituição Estadual e conforme o disposto nos artigos 6º e 7º da Lei Municipal nº.

6.584, de 23 de Dezembro de 2016.  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, um 

crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.310.828,99 (Hum milhão, trezentos e dez  mil, oitocentos e vinte 

e oito reais e noventa e nove centavos), na forma indicada no anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo anterior advirão através de 

anulações parciais das dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste Decreto.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 03 de Novembro de 2017. 

Prefeito de Maceió  

RUI SOARES PALMEIRA 

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACEIÓ, EM FAVOR DE DIVERSOS ORGÃOS, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 

1.310.828,99 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E DEZ MIL,

OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE 

CENTAVOS) 

Secretario Municipal de Economia 

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE 

Baixado Em: 15/01/2026